XI^e-XIII^e siècle. Parchemin. 184 feuillets à 2 col. 350 sur 240 millim. Cartonné. — (Corbie, 184 F.)

70. Évangiles, avec glose marginale et interlinéaire.

Commencement de la glose : S. Mathieu (fol. 1) : « Matheus. Cum primo predicasset... Jeronimus. Hebrei voluminibus... » ; S. Marc (fol. 80) : « Primum expulsio demonis... Beda. Marcus testimonia... » ; S. Luc (fol. 143) : « Ambrosius. Vitulus, sacerdotalis hostia... » ; S. Jean (fol. 233 v^o) : « Augustinus. Omnibus divine scripture paginis... »

Au bas du fol. 87 v^o, on lit :

« Est homo Matheus, vitulus Lucas, leo Marcus,
Virgo Johannes avis : quatuor ista Deus. »

XIII^e siècle. Parchemin. 290 feuillets à 2, 3 et 4 col. 360 sur 250 millim. Grandes initiales et lettres ornées, sur fond d'or, à personnages. Cartonné. — (Corbie, 75 C.)

71. Évangiles de S. Mathieu et de S. Marc, avec la même glose marginale et interlinéaire qu'au numéro précédent. — A rapprocher du n^o 76.

Fol. 155 v^o. « Floria la Guideta, XX s. p. — Ad litteram per rubeos. Assirii per Crocos albi, per Persas nigri et Romanos varii, vel mistice rubei, martires, magistri heretici, albi ypothetice varii, persecutio Antichristi que omnibus pejor. »

« De quatuor animalibus : rufo, passio Christi, albo, apostoli III et Ezechiel I, resurrectio Christi; nigro, mors Christi per triduum; vario, id est secundo adventu, quando separabit agnos ab edis. »

« Conceptum semen sex primis omne diebus
Est quasi lac, reliquisque novem fit sanguis, at inde
Consolidat duodena dies, bis nona deinceps
Effigiat, post prima sequens deducit ad ortum
Seni lacte dies, tres sunt in sanguine terni,
Bis seni carnem, ter seni membra figurant. »

Vers attribués à Hildebert de Lavardin. Voir Hauréau, *Mé-*

langes poétiques d'Hildebert de Lavardin, 180. — Cf. le n° 82.

Sur le recto du fol. 1 et le verso du fol. 155, quelques passages commentés de la Bible.

XIII^e siècle. Parchemin. 155 feuillets à 3 col. 330 sur 237 millim.
Lettres ornées. Cartonné. — (Corbie, 110 C.)

72. « Dilucidatio super Matheum euvangelistam. » Extraits des SS. Pères : Grégoire, Ambroise, Jérôme, Hilaire, Léon, Remy, Bède.

Fol. 1 v^o. « Incipit dilucidatio super Matheum. Dominus ac redemptor noster ad commendationem et confirmationem evangelicę fidei voluit evangelium non solum hominibus predicari... »

Incomplet de la fin : « ...Velum templi quod dicebatur exterius, scissum est quia... »

Fol. 1. « Liber canonicorum ecclesie Sancti Petri de Selincurte. Si quis abstulerit, anathema sit. »